www.trizideladovale.ma.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL

TRIZIDELA DO VALE-MA

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETOS...........................................................................pág.01/02
PORTARIA Nº 124/2020-GP.................................................pág.02

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 44 - A/2020

DECRETO Nº 44 - A/2020, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.

EXONERA A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA

MUNICIPAL DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE

ALIMENTOS MODALIDADE LEITE DE TRIZIDELA DO

VALE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art.

66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do

Município.

Art. 1º - Fica exonerada a nomeação da

Servidora – FRANCISCA ALZENIRA BARBOSA DE

FREITAS, do Cargo de Coordenadora Municipal do

Programa de Aquisição de Alimentos Modalidade Leite,

do Município de Trizidela do Vale /MA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua assinatura, 31 de agosto de 2020.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-

SE.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 31 DE

AGOSTO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 51/2020

DECRETO Nº 51/2020, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

EXONERA OS MEMBROS TITULAR E SUPLENTE DO

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, PARA O

BIÊNIO 2020/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

             O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,

incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam exonerados os Membros Titular e

Suplente do Conselho Municipal de Políticas Culturais de

Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, para o Biênio

2020/2022, conforme abaixo especificados:

JOCSUÍLA MAURÍCIO DO VALE PEREIRA - CPF nº

013.692.513-86 – Titular – Representante de Entidades

Ligadas a Cultura;

 ADRIEL PEREIRA DO NASCIMENTO LIMA - CPF nº

025.104.103-42 - Suplente - Representante de Entidades

Ligadas a Cultura.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 24 DE

SETEMBRO DE 2020.

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

DECRETO Nº 52/2020

DECRETO Nº 52/2020, DE 24 DE SETEMBRO DE 2020.

NOMEIA OS MEMBROS TITULAR E SUPLENTE DO

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, PARA O

BIÊNIO 2020/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE,

ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 66,

incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os Membros Titular e

Suplente do Conselho Municipal de Políticas Culturais de

Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, para o Biênio

2020/2022, conforme abaixo especificados:

   EDIÇÃO Nº715 - ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 28 DE SETEMBRO DE 2020

2/2 2/2
2020

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO Nº715-ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA SEGUNDA-FEIRA 28 DE SETEMBRO DE 2020

FRANILSON GOMERS DE MATOS - CPF nº

051.006.983-57 – Titular – Representante de Entidades

Ligadas a Cultura;

FERNANDO DA SILVA LIMA - CPF nº 007.495.353-

26 - Suplente - Representante de Entidades Ligadas a

Cultura;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 24 DE

SETEMBRO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

_________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

PORTARIA Nº 124/2020

PORTARIA Nº 124/2020-GP.      De 01 de setembro de 2020.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da

Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

        Art. 1º - NOMEAR – THAYULE

LISMILLA GONÇALVES SOARES, portadora do CPF

603.965.363-95, para o Cargo de Coordenadora Municipal

do Programa de Aquisição de Alimentos Modalidade Leite,

observadas as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

              Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua assinatura, 01 de setembro de 2020.

             PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE,

ARQUIVE-SE

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM

01 DE SETEMBRO DE 2020.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

   Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/